UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG,

CHỐNG DỊCH BỆNH COVID-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BCĐ-PCD Hải Dương, ngày       tháng 02 năm 2021
V/v hướng dẫn phòng, chống dịch

COVID-19 trong vận chuyển hàng hóa

Kính gửi:
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Các doanh nghiệp vận tải trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 898/BYT-MT ngày 07/02/2021 của Bộ Y tế về việc
hướng dẫn phòng, chống dịch COVID-19 trong vận chuyển hàng hóa;

Thực hiện Thông báo số 31/TB-UBND ngày 20/02/2021 của UBND tỉnh
về việc kiểm soát lưu thông của các phương tiện cơ giới đường bộ trên địa bàn
tỉnh trong thời gian thực hiện cách ly xã hội theo Chỉ thị 16/CT-TTg;

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh hướng dẫn xét
nghiệm cho người lái xe cụ thể như sau:

1. Đối tượng được xét nghiệm COVID-19:
Là người điều khiển các phương tiện được phép lưu thông trong Thông báo

số 31/TB-UBND ngày 20/02/2021 của UBND tỉnh có nhu cầu xét nghiệm.
2. Giá thu xét nghiệm: 734.000đ/mẫu xét nghiệm (theo qui định tại Công

văn số 4051/BYT-KHTC ngày 30/7/2020 của Bộ Y tế).
3. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh bố trí khu vực Phòng khám

chăm sóc sức khỏe sinh sản (ngõ 144 Quang Trung, phường Quang Trung, TP
Hải Dương) làm nơi đăng ký và lấy mẫu xét nghiệm COVID-19 cho lái xe.

- Thời gian lấy mẫu:
Buổi sáng từ 7h30-12h, buổi chiều từ 13h-16h30 (kể cả thứ 7, chủ nhật).
- Kết quả xét nghiệm được trả lời trong vòng 24 giờ kể từ khi nhận mẫu

(trừ các trường hợp đặc biệt).
- Yêu cầu các lái xe khi đến lấy mẫu xét nghiệm mang theo giấy phép lái xe

và thực hiện nghiêm việc đeo khẩu trang, giãn cách để phòng chống dịch theo
đúng qui định. Liên hệ trước với Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh theo số điện
thoại 0396063115 để xếp lịch lấy mẫu.

4. Giao UBND thành phố Hải Dương chỉ đạo và cử các lực lượng đảm bảo an
ninh, giãn cách tại khu vực lấy mẫu xét nghiệm (144 Quang Trung)./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (để b/c);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, MTTQ và các đoàn thể tỉnh;
- Lưu: VT, NVY.

TM. BAN CHỈ ĐẠO
 PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ
Phạm Mạnh Cường

514 20